

	අවසන්වූ මාස 9 සඳහා			අවසන්වූ කාර්තුව සඳහා		
	2021 සැප්. 30 රු. '000	2020 සැප්. 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ %	2021 සැප්. 30 රු. '000	2020 සැප්. 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ %
පොලී ආදායම්	2,969,222	3,187,245	(7)	1,002,931	1,013,486	(1)
අඩු: පොලී වියදම්	(1,649,349)	(1,957,623)	16	(556,171)	(681,465)	18
ශුද්ධ පොලී ආදායම්	1,319,873	1,229,622	7	446,760	332,021	35
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	535,749	310,032	73	202,447	116,078	74
අඩු: ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(195,412)	(151,351)	(29)	(69,420)	(55,508)	(25)
ශුද්ධ හාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	340,337	158,681	114	133,027	60,570	120
වෙළෙඳුම් කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	3,117	2,763	13	8,043	(13,669)	159
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	(10,964)	92,451	(112)	(30,187)	55,320	(155)
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් - ශුද්ධ	133,005	54,234	145	16,071	45,973	(65)
මුළු අනෙකුත් ආදායම්	125,158	149,448	(16)	(6,073)	87,624	(107)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	1,785,368	1,537,751	16	573,714	480,215	19
අඩු: ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්	(270,899)	(720,728)	62	(30,286)	(62,222)	51
ගනුදෙනුකරුවන්ට ණය සහ අත්තිකාරම්	(9,304)	(19,747)	53	723	(7,482)	110
මූල්‍ය වත්කම් සහ අනෙකුත්	(280,203)	(740,475)	62	(29,563)	(69,704)	58
මුළු ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්						
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම්	1,505,165	797,276	89	544,151	410,511	33
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(634,494)	(573,221)	(11)	(204,182)	(175,393)	(16)
ක්ෂය සහ ක්‍රමික්ෂය	(306,092)	(376,411)	19	(97,342)	(133,021)	27
වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්	(603,040)	(623,939)	3	(189,628)	(224,694)	16
මුළු මෙහෙයුම් වියදම්	(1,543,626)	(1,573,571)	2	(491,152)	(533,108)	8
එකතු කළ අගය මත බැදීය (වැරදි) සහ ජාතිය නොවනැතිමේ බැදීයට (එන්.ඩී.ටී) පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	(38,461)	(776,295)	95	52,999	(122,597)	143
මූල්‍ය සේවාවන්වල එකතු කළ අගය මත බැදීය	(102,005)	-	-	(37,403)	-	-
බදුවලට පෙර ලාභය/(අලාභය)	(140,466)	(776,295)	82	15,596	(122,597)	113
අඩු: (බදු වියදම්)/බදු ආරක්‍ෂා හැරවීම්	(53,952)	101,049	(153)	18,620	(4,450)	518
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	(194,418)	(675,246)	71	34,216	(127,047)	127
කොට්ඨාස මූලික ඉපයුම්/(අලාභය) (රු.)	(0.22)	(0.76)	71	0.04	(0.14)	127

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

	අවසන්වූ මාස 9 සඳහා			අවසන්වූ කාර්තුව සඳහා		
	2021 සැප්. 30 රු. '000	2020 සැප්. 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ %	2021 සැප්. 30 රු. '000	2020 සැප්. 30 රු. '000	වෙනස් වීමේ %
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභ	(194,418)	(675,246)	71	34,216	(127,047)	127
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු ලාභ/(අලාභ) වලට වර්ගීකරණය කරනු නොලැබෙන අයිතම්						
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුතණය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	-	-
වෙනත් විස්තරාත්මක ආදායම්ට සාධාරණ වටිනාකමට ලියා තැබූ නිමිකම් උපකරණ ආයෝජනයන්හි සාධාරණ වටිනාකම් වෙනස්වීම්	-	-	-	-	-	-
ඉහත සඳහන් කිරීම් සඳහා වූ විලම්බිත බදු වත්කම්	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
ලාභ හා අලාභවලට නැවත වර්ගීකරණය කරන හා කළ හැකි අයිතම්						
වෙනත් විස්තරාත්මක ආදායම්ට සාධාරණ වටිනාකමට ලියා තැබූ මූල්‍ය වත්කම් ආයෝජනයන් මත ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	(137,490)	112,323	(222)	(64,672)	(87,295)	26
ඉහත සඳහන් කිරීම් සඳහා වූ විලම්බිත බදු වත්කම්	38,381	(31,450)	(223)	15,521	24,443	(36)
	(99,109)	80,873	(223)	(49,151)	(62,852)	22
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු අඩුකළ පසු	(99,109)	80,873	(223)	(49,151)	(62,852)	22
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්/(වියදම්)	(293,527)	(594,373)	51	(14,935)	(189,900)	92

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය

දිනට	30-සැප්තැම්බර්-2021		31-දෙසැම්බර්-2020	වර්ධනය
	රු. ' 000	(විගණනය කළ) රු. ' 000	%	
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	1,219,296	1,420,123	(14)	
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ණේෂය	1,004,848	443,993	126	
බැංකු සමඟ ස්ථානගත කිරීම්	851,263	-	-	
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	4,636	3,658	27	
ලාභය හෝ අලාභය තුළින් සාධාරණ වටිනාකමින් මිනිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	510,997	1,596,166	(68)	
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයති මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	36,467,696	29,079,121	25	
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයති මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ	14,351	436,049	(97)	
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාරුක හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මිනිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	8,290,796	11,533,615	(28)	
දේපළ පිරිසහා සහ උපකරණ	493,704	657,912	(25)	
අස්ථයෙහ වත්කම්	278,619	357,739	(22)	
විලම්බිත බදු වත්කම්	482,964	498,536	(3)	
වෙනත් වත්කම්	692,537	505,622	37	
මුළු වත්කම්	50,311,707	46,532,534	8	
වගකීම් සහ හිමිකම්				
බැංකුවලට හෙවිස යුතු	1,025,243	1,556,948	(34)	
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	149	(100)	
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයති මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට හෙවිස යුතු	36,976,396	31,997,601	16	
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයති මූල්‍ය වගකීම් - ණය පුරැකුම් හිමිකරුවන්ට හෙවිස යුතු	1,319,971	2,121,192	(38)	
විලාභීක ප්‍රතිලාභ වගකීම්	74,362	64,763	15	
කල්බදු වගකීම්	288,397	339,985	(15)	
වෙනත් වගකීම්	1,186,563	717,594	65	
මුළු වගකීම්	40,870,932	36,798,232	11	
නිමිකම්				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	11,394,421	11,394,421	-	
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත	32,386	32,386	-	
වෙනත් සංචිත	(18,947)	80,162	(124)	
සමුච්චිත අලාභය	(1,967,085)	(1,772,667)	(11)	
බැංකුව සතු කොටස් හිමියන්ට ලැබිය යුතු මුළු කොටස්	9,440,775	9,734,302	(3)	
මුළු වගකීම් සහ නිමිකම්	50,311,707	46,532,534	8	
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	18,295,448	16,134,217		
කොටසක ශුද්ධ වත්කම් අගය (රු.)	10.69	11.02		
ආයතනික තොරතුරු				
සේවක සංඛ්‍යාව	614	632		
ගාමා ගණන	21	20		

සහතික කිරීම

2007 අංක 7 දරණ සමාගම් පනතට අනුකූලව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනය සකසා ඇත.

(අත්සන් කළා)

ඩී ගජනායක

ප්‍රධානි - මූල්‍ය

බැංකුවේ කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ අධ්‍යක්ෂක වශයෙන් පහත අත්සන් තබන අප;

(අ) ඉහත සඳහන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකෘතින් හා නිර්වචනවලට අනුව පිළියෙළ කර ඇති බවත්,

(ආ) විගණකාය කළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන තොරතුරු බව පැහැදිලිව සඳහන් කර නොමැති අවස්ථාවන්හි දී, ඉහත ප්‍රකාශනවල දක්වා ඇත්තේ බැංකුවේ විගණකය නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් උපුටාගත් තොරතුරු බව විකාබද්ධව සහතික කරමි.

(අත්සන් කළා)

කේ ඩී එස් බණ්ඩාර

කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක

(අත්සන් කළා)

ඇමි ඕ එල් සමේල්

ජ්‍යෙෂ්ඨ අධ්‍යක්ෂක

2021.11.11

කොළඹ දී

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

	අවසන්වූ කාර්තුව සඳහා	
	2021 සැප්තැම්බර් 30 රු. '000	2020 සැප්තැම්බර් 30 රු. '000
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් ලත් මූල්‍ය ප්‍රවාහ		
බදු පෙර ලාභය/(අලාභය)	(140,466)	(776,295)
ගැළපීම්:		
බදු පෙර ලාභ/අලාභයේ අතැළුත් මුදල් නොවන අතිරේකයන්	625,679	1,146,882
කල්බදු වගකීම් මත පොලී වියදම්	(28,010)	(35,918)
දේපල, පිරිසහා සහ උපකරණ සහ වෙනත් වත්කම් විකිණීමෙන් ලැබෙන ලාභ / අලාභ	(219)	-
ලාභාංශ ආදායම්	(640)	-
අර්ථ දක්වා ඇති ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත හෙවතු ලබන ප්‍රතිලාභ	(1,774)	(1,668)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස් වීම්	(4,589,021)	(5,868,418)
මෙහෙයුම් වගකීම්වල වෙනස් වීම්	4,902,972	5,553,427
මෙහෙයුම් ශ්‍රිකාකාරකම්වලින් ලද (හා විනා කරන ලද) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහය	768,521	53,928
ආයෝජන ශ්‍රිකාකාරකම්වලින් මුදල් ප්‍රවාහය		
දේපළ, පිරිසහා හා උපකරණ ශුද්ධ මිලදී ගැනීම්	(16,045)	(99,284)
දේපළ, පිරිසහා හා උපකරණ විකිණීම් තුළින් ලැබෙන ආදායම්	219	157
ශුද්ධ අස්ථයෙහ වත්කම් අත්පත් කරගැනීම්	(36,264)	(98,039)
දෙකු ලාභාංශ	640	-
ආයෝජන ශ්‍රිකාකාරකම්වලින් ලද (හා විනා කරන ලද) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහය	(51,450)	(197,166)
මූල්‍ය කටයුතුවලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහය		
කල්බදු වගකීම් හෙවිම්	(87,771)	(74,747)
නැවත මිලදී ගැනීමේ හිච්ඡුම් යටතේ විකුණා ඇති පුරුදුකම්පත් වල වෙනස් වීම්	(831,142)	250,168
මූල්‍යමය කටයුතුවලින් ලද (හා විනා කරන ලද) ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහය	(918,913)	175,421
මුදල් හා මුදල් හා සමාන ද්‍රාවල ශුද්ධ වැඩිවීම/(අඩුවීම)	(201,842)	32,183
කාලපරිච්ඡේද ආරම්භයේදී මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ	1,429,096	994,853
කාලපරිච්ඡේද අවසානයේදී මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ	1,227,254	1,027,036
	(7,958)	(2,481)
	1,219,296	1,024,555

නිමිකම් වෙනස්වීම පිළිබඳ ප්‍රකාශය

	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත	අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් සංචිත හරහා සාධාරණ වර්තාකම්	සමුච්චිත අලාභය	එකතුව
	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000
2020-01-01 දිනට ණේෂය - විගණනය කළ	11,394,421	32,386	35,770	(1,030,112)	10,432,465
2020-09-30 අවසන්වූ මාස 9 සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්					
කාර්තුව සඳහා අලාභය	-	-	-	(675,246)	(675,246)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/(අලාභය) ශුද්ධ බදුමත	-	-	80,873	-	80,873
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	80,873	(675,246)	(594,373)
2020-10-01 සිට 2020-12-31 කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්					
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා අලාභය	-	-	-	(68,701)	(68,701)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/(අලාභය) ශුද්ධ බදුමත	-	-	(36,481)	1,392	(35,089)
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	(36,481)	(67,309)	(103,790)
බැංකුවේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු කිරීම් දායක සහ බෙදාහැරීම්					
කොටස් හිකුකුව	-	-	-	-	-
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත සඳහා මාරුක කිරීම්	-	-	-	-	-
මුළු දායක සහ බෙදාහැරීම්	-	-	-	-	-
2020-01-01 දිනට ණේෂය - විගණනය කළ	11,394,421	32,386	80,162	(1,772,667)	9,734,302
2020-09-30 අවසන්වූ මාස 9 සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්					
කාර්තුව සඳහා අලාභය	-	-	-	(194,418)	(194,418)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්/(අලාභය) ශුද්ධ බදුමත	-	-	(99,109)	-	(99,109)
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්/(අලාභය)	-	-	(99,109)	(194,418)	(293,527)
බැංකුවේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු කිරීම් දායක සහ බෙදාහැරීම්					
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත සඳහා මාරුක කිරීම්	-	-	-	-	-
මුළු දායක සහ බෙදාහැරීම්	-	-	-	-	-
2021.09.30 දිනට ණේෂය	11,394,421	32,386	(18,947)	(1,967,085)	9,440,775

</

කාග්ලේස් බැංකුව

2021 සැප්තැම්බර් 30 අවසන්වූ මාස 9 සඳහා අන්තර්කාලීන මූල්‍ය ප්‍රකාශන

මූල්‍ය වත්කම් හා වගකීම් වර්ගීකරණය

2021.09.30 දිනට	ලාභය/අලාභය තුළින් සාධාරණ වටිනාකම්	අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් හරහා සාධාරණ වටිනාකම්	ක්‍රමයෙන් වටිනාකම්	එකතුව
	රු. ‘ 000	රු. ‘ 000	රු. ‘ 000	රු. ‘ 000
මූල්‍ය වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	-	-	1,219,296	1,219,296
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂයන්	-	-	1,004,848	1,004,848
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	-	-	851,263	851,263
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	4,636	-	-	4,636
ලාභය හෝ අලාභය තුළින් සාධාරණ වටිනාකමින් මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	510,997	-	-	510,997
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	-	-	36,467,696	36,467,696
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ	-	-	14,351	14,351
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	-	8,275,643	-	8,275,643
කොටස් උපකරණ	-	15,153	-	15,153
වෙනත් වත්කම්*	-	-	333,822	333,822
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	515,633	8,290,796	39,891,276	48,697,705
මූල්‍ය වගකීම්				
බැංකුවලට ගෙවියයුතු	-	-	1,025,243	1,025,243
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	36,976,396	36,976,396
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	1,319,971	1,319,971
කල්බදු වගකීම්	-	-	288,397	288,397
වෙනත් වගකීම්**	-	-	715,300	715,300
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	-	-	40,325,307	40,325,307
2020 දෙසැම්බර් 31 දිනට - විගණනය කළ මූල්‍ය වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	-	-	1,420,123	1,420,123
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂයන්	-	-	443,993	443,993
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	3,658	-	-	3,658
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	1,596,166	-	-	1,596,166
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා ණය සහ අත්තිකාරම්	-	-	29,079,120	29,079,120
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් උපකරණ	-	-	436,049	436,049
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් මාර්ග හරහා සාධාරණ වටිනාකමෙන් මිහිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	-	11,518,463	-	11,518,463
කොටස් උපකරණ	-	15,153	-	15,153
වෙනත් වත්කම්*	-	-	252,676	252,676
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	1,599,824	11,533,616	31,631,962	44,765,401
මූල්‍ය වගකීම්				
බැංකුවලට ගෙවියයුතු	-	-	1,556,948	1,556,948
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	149	-	-	149
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	31,997,601	31,997,601
ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයහි මූල්‍ය වගකීම් - ණය සුරැකුම් හිමිකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	2,121,192	2,121,192
කල්බදු වගකීම්	-	-	339,985	339,985
අනෙකුත් වගකීම්**	-	-	414,924	414,924
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	149	-	36,430,650	36,430,799

* වෙනත් වත්කම් වලට ඇතුලත් වනුයේ අනෙකුත් ලැබිය යුතු දේ පමණි

** උපචිත වියදම්, වගකීම් සහ කැපවීම් සඳහා වන හානිය වෙනත් වගකීම් වලින් බැහැර වේ.

කොටස්කරුවන් පිළිබඳ විස්තර

	2021 සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට විශාලතම කොටස්කරුවන් විසිතුන් දෙනෙකුගෙන් සමන්විත විය.	කොටස්	%
1	කාග්ලේස් (සිලෝන්) පීච්ලයි	350,696,905	39.71 *
2	සී.ඊ. හෝල්ඩින්ස් පීච්ලයි	223,345,953	25.29 *
3	ශ්‍රී ලංකා මුදල් මණ්ඩලය - සේ.අ.අ.	44,000,000	4.98
4	මුලිටෙක්ස් ඉන්වෙස්ට්මන්ට් ලිමිටඩ්	30,800,000	3.49
5	MJF පදනම ඉන්වෙස්ට්මන්ට් (පුද්) සමාගම	28,000,000	3.17
6	සොෆ්ට්ලොජික් ලයිෆ් රක්‍ෂණ සමාගම	26,600,000	3.01
7	MAS ඇමාලියා (පුද්) සමාගම	22,000,000	2.49
8	රොස්ට්‍රඩ් (පුද්) සමාගම	16,000,000	1.81
9	ෆිනික්ස් වෙන්චර්ස් ලිමිටඩ්	13,200,000	1.49
10	අයින්ද්‍ර හොල්ඩින්ස් ප්‍රයිවට් ලිමිටඩ්	11,000,000	1.25
11	ALA හෝල්ඩින්ස් ලංකා (පුද්) සමාගම	11,000,000	1.25
12	සොෆ්ට්ලොජික් හෝල්ඩින්ස් පීච්ලයි	10,000,000	1.13
13	ගාර්දියා ලොකුසේ හැරිස් ප්‍රේමරත්න	9,089,000	1.03
14	මෙරල් ජෝසෆ් ප්‍රනාන්දු	7,800,000	0.88
15	සොෆ්ට්ලොජික් කැපිටල් පීච්ලයි	7,400,000	0.84
16	GF කැපිටල් ග්ලෝබල් ලිමිටඩ්	6,100,000	0.69
17	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ඩාරතකුමාර්	4,400,000	0.50
18	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි මුරුගානන්දන්	4,400,000	0.50
19	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ආනන්දරාජා	4,400,000	0.50
20	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි දේවරාජ්	4,400,000	0.50
21	පෙරියසාම්පිල්ලෙයි ඩාරතමානික්කම්	4,400,000	0.50
22	ඉෂාර වින්තක භානායක්කාර	4,400,000	0.50
23	ලලාන් රබර් හෝල්ඩින්ස් (පුද්) සමාගම	4,400,000	0.50
	උප එකතුව	847,831,858	96
	අනෙකුත් කොටස්කරුවන්	35,311,000	4
	මුළු එකතුව	883,142,858	100.00

* කාග්ලේස් (සිලෝන්) පොදු සමාගමට සහ සී. ඊ. හෝල්ඩින්ස් සීමිත පොදු සමාගමට බැංකුවේ ජන්ද අයිතිය හිමි කොටස් ප්‍රාග්ධනයෙන් 30% ඉක්මවා ආශෝජනය කර ඇති අතිරික්ත කොටස් ජන්ද අයිතිය ක්‍රියාත්මක කළ නොහැක.

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශකයන්

දිනට	30-සැප්තැම්බර්-2021	31-දෙසැම්බර්-2020
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්භාවය (රු. 000)		
ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධය	8,549,302	8,842,828
ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධනය	8,549,302	8,842,828
මුළු ප්‍රාග්ධනය	8,789,259	9,082,785
නියාමන ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (%)		
ප්‍රථම පෙළ පොදු ස්කන්ධ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - (අවම අවශ්‍යතාවය 7%)	19.42	20.72
ප්‍රථම පෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - (අවම අවශ්‍යතාවය 8.5%)	19.42	20.72
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය - (අවම අවශ්‍යතාවය 12.5%)	19.96	21.28
තෝලන අනුපාතිකය - අවම අවශ්‍යතාවය 3%	15.57	16.71
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් රු. 000	9,058,738	11,597,058
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් අනුපාතය % - (අවම අවශ්‍යතාවය 20%)		
දේශීය බැංකු ඒකකය %	22.71	33.63
විදේශීය බැංකු ඒකකය %	90.49	83.49
උසස් තත්වයේ ද්‍රවශීල වත්කම් එකතුව රු. 000	8,263,586	10,490,835
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් ආවරණ අනුපාතය % - (අවම අවශ්‍යතාවය 100%)		
රුපියල් %	120.00	133.00
සියලුම මුදල් ඒකක %	107.26	119.20
ශුද්ධ ස්ථාවර අරමුදල් අනුපාතය (%) - (අවම අවශ්‍යතාවය 90%)	117.00	117
වත්කම්වල ගුණාත්මකභාවය (දෙන ලද ණයවල ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	10.59	14.42
(අවිනිශ්චිත ගිණුම්ගත පොලීය රහිතව)		
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	4.62	7.85
(අවිනිශ්චිත ගිණුම්ගත පොලීය සහ ණය සඳහා වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)		
අදියර 3 ණය/මුළු ණය	7.62	-
අදියර 3 ණය/හානිකරණය/අදියර 3 ණය	41.41	-
ලාභදායීත්වය		
පොලී ආන්තිකය %	3.87	3.88
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර) %	(0.38)	(2.03)
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	(2.78)	(7.14)

විස්තරාත්මක සටහන්

1) මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකාවේ වරලත් ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය විසින් නියම කරන ලද LKAS 34 - අතුරු මූල්‍ය වාර්තාකරණයට අනුකූලව සකස්කරනු ලැබ ඇත. 2020 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික වාර්තාව ප්‍රකාශයට පත් කිරීමෙන් පසු ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ ගණනය කිරීම් ක්‍රමවේදයන්හි කිසිදු වෙනසක් සිදු නොවීය.

2) ශ්‍රී ලංකාවේ ආර්ථිකයට, පුද්ගලයන්ට සහ ව්‍යාපාර වලට ගෝලීය කොවිඩ්-19 වසංගත තත්වයෙන් ඇති විය හැකි බලපෑම සලකා, බලපෑමට ලක්වූවන් ආරක්ෂා කිරීමේ අරමුණින් ශ්‍රී ලංකා මහා බැංකුව විවිධ සහන ක්‍රියාමාර්ග හඳුන්වා දෙමින් විවිධ වක්‍රලේඛ සහ මාර්ගෝපදේශ නිකුත් කරන ලදී. මෙම සහන ක්‍රියාමාර්ග අතරට ණය පහසුකම් ආපසු ගෙවීම කල් දැමීම, සුදුසුකම්ලත් ණය ක්‍රම සඳහා සහනදායී පොලී අනුපාත ලබා දීම සහ ඇතැම් ගාස්තු හා අයකරගැනීම් ඉවත්කිරීම ඇතුලත් වේ. වසංගතය හේතුවෙන් බැංකුවේ ක්‍රියාකාරිත්වයට ඇති වන බලපෑම් කළමනාකරණය කිරීමට අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග අඛණ්ඩව අධීක්ෂණය කරයි.

3) 2020 විගණනය කරන ලද ගිණුම් වල ගණනය කරන ලද පැහරහැරීමේ සම්භාවිතාව, (PD) අලාභ ලබා දී ඇති පෙරනිමිති (LDG) සැලකිල්ලට ගෙන බැංකුව 2021 සැප්තැම්බර් 30 දිනට අපේක්ෂිත ණය පාඩුව (ECL) ඇස්තමේන්තු ගත කර ඇත. ආර්ථික සාධක ගැලපුම් (EFA) සඳහා ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් මෑතකදී ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද අනාවැකි සහ ප්‍රක්ෂේපන අදාළ කර ගන්නා ලදී. ආතති කළඹට පවරා ඇති බර වැඩි කිරීමෙන් ඉදිරි දැක්ම තොරතුරු තක්සේරු කිරීමේදී කළමනාකරණය විසින් ආවරණ ගැලපුමක්ද සිදු කරන ලදී.

මෙම පුරකතනයන්ගේ හා ඒ හා සම්බන්ධ අවිනිශ්චිතතාවයන් ගේ බලපෑමට ලක් වූ වැදගත් ගිණුම් මගින් ඇස්තමේන්තු ප්‍රධාන වශයෙන් අපේක්ෂිත ණය පාඩු හා සාධාරණ අගය මැනීම සමග සම්බන්ධ වේ. ECL තක්සේරු කිරීමේදී COVID-19 හේතුවෙන් බලපෑමට ලක්වූ හඳුනාගත් පාරිභෝගික කොටස් සඳහා වන හානිකර ප්‍රතිපාදන සැපයීම සහ ඒ මත පදනම්ව ප්‍රක්ෂේපිත මුදල් ප්‍රවාහ කල් දැමීම ලබා ගත හැකි තොරතුරු අනුව බැංකුව විසින් සිය කළඹ අඛණ්ඩව නැවත තක්සේරු කරනු ඇත.

4) 2021 අංක 10 දරණ දේශීය ආදායම් මාර්ග (සංශෝධන) පනතට අනුව 2020 ජනවාරි 01 දින සිට සංස්ථාපිත ආදායම මත බදු 28% සිට 24% දක්වා අඩු කර ඇත. ඒ අනුව, 2021 සැප්තැම්බර් 30 වන විට බැංකුවේ විලම්භිත බදු 24%ක අඩු කළ අනුපාතයකින් ගණනය කරන ලදී.

ඒ අනුව, අනුපාත සංශෝධනය හේතුවෙන් විලම්භිත බද්දට ඇති බලපෑම් ආදායම් ප්‍රකාශයේ රු. මිලියන 76 ක් සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශයේ රු. මිලියන 1.8 ක් ලෙස වේ.

5) දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල් (CGIR) විසින් රු. 2013/2014 වර්ෂනම් වර්ෂය සඳහා ආදායම් බදු මුදල රුපියල් මිලියන 120 ක් ලෙස සඳහන් කරමින් දැනුම්දීමක් කළ අතර, බැංකුව විසින් ඉල්ලා සිටි සමහර වියදම් සහ ප්‍රාග්ධන දීමනා විකල වාණිජ ක්‍රියාකාරිත්වයේ නොතිබූ බවත්, එම වර්ෂය සඳහා බදු අය කළ හැකි ආදායමට පැමිණීමේදී මෙම අඩු කිරීම් කළ නොහැකි බවත් මත පදනම්ව තක්සේරුකරණයේ යෙදී ඇත.

CGIR විසින් නිකුත් කරන ලද ජීරණයට බැංකුව එකඟ නොවූ අතර එම නිසා බැංකුව බදු අභියාචනා කොමිසමට අභියාචනයක් ඉදිරිපත් කර තිබේ. මෙම අභියාචනය විභාග බරන තුරු බැංකුව බලා සිටී.

6) යම් කටයුත්තක් සම්බන්ධයෙන් බැංකුවට විරුද්ධව කිසිදු නඩු පැවරීමක් සිදුකර නොමැත.

7) දත්තා සියලු වියදම් මෙම අතුරු මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල සපයා ඇත.

8) වාර්තා කිරීමේ දිනයේ සිට මුල්ය ප්‍රකාෂනයන්හි ගැලපීම් හෝ අනාවරණය කිරීම අවශ්‍ය වන තත්වයක් මතු වී නොමැත.